

# LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL



Municipalidad de  
Saladillo

## PLANILLA D EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE DEVENGADO)

Fecha: 31/12/2021

DESCRIPCION	1° TRIM. 2021	Acum. 2° TRIM. 2021	Acum. 3° TRIM. 2021	Acum. 4° TRIM. 2021	Acum. EJERCICIO 2021
<b>I. INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>260.231.957,32</b>	<b>594.605.417,47</b>	<b>990.269.498,30</b>	<b>1.400.735.103,10</b>	<b>1.400.735.103,10</b>
Ingresos tributarios	120.368.414,38	285.821.437,32	459.631.757,83	685.253.266,19	685.253.266,19
Contribuciones a la Seguridad Social					
Ingresos no Tributarios	89.544.419,14	208.201.989,94	319.444.822,12	440.490.245,70	440.490.245,70
Ventas de Bienes y Servicios	507.864,02	1.789.544,06	6.919.992,55	9.771.499,30	9.771.499,30
Ingresos de Operación					
Rentas de la Propiedad	4.390.940,21	10.647.022,43	20.247.601,90	26.355.901,82	26.355.901,82
Transferencias Corrientes	45.420.319,57	88.145.423,72	184.025.313,90	238.864.190,09	238.864.190,09
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes					
<b>II. GASTOS CORRIENTES</b>	<b>240.847.104,92</b>	<b>541.478.624,14</b>	<b>886.983.173,37</b>	<b>1.291.262.182,31</b>	<b>1.291.262.182,31</b>
Gastos de Operación					
Gastos de Consumo	221.101.813,79	490.714.946,43	786.860.618,97	1.127.960.557,23	1.127.960.557,23
Rentas de la Propiedad	4.901,13	0,00	0,00	0,00	0,00
Prestaciones de la Seguridad Social					
Impuestos Directos	96.568,60	217.333,85	332.690,19	704.908,93	704.908,93
Otras Pérdidas	15.319,71	15.319,71	15.319,71	15.319,71	15.319,71
Transferencias Corrientes	19.628.501,69	50.531.024,15	99.774.544,50	162.581.396,44	162.581.396,44
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes					
<b>III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)</b>	<b>19.384.852,40</b>	<b>53.126.793,33</b>	<b>103.286.314,93</b>	<b>109.472.920,79</b>	<b>109.472.920,79</b>
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	19.389.753,53	53.126.793,33	103.286.314,93	109.472.920,79	109.472.920,79
<b>IV. RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>915.825,27</b>	<b>44.053.082,48</b>	<b>82.275.624,61</b>	<b>91.587.546,76</b>	<b>91.587.546,76</b>
Recursos Propios de Capital		8.000.000,00	8.000.000,00	8.000.000,00	8.000.000,00
Transferencias de Capital		34.802.318,71	73.024.860,84	81.359.581,78	81.359.581,78
Disminución de la Inversión Financiera	915.825,27	1.250.763,77	1.250.763,77	2.227.964,98	2.227.964,98
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital					
<b>V. GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>26.182.507,00</b>	<b>78.422.242,87</b>	<b>157.536.635,33</b>	<b>235.164.479,28</b>	<b>235.164.479,28</b>
Inversión Real Directa	21.541.061,83	71.582.969,75	148.079.462,71	216.623.224,36	216.623.224,36
Transferencias de Capital	3.534.005,00	5.580.499,89	7.101.199,89	14.200.026,27	14.200.026,27
Inversión Financiera	1.107.440,17	1.258.773,23	2.355.872,73	4.341.228,65	4.341.228,65
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital					
<b>VI. INGRESOS TOTALES</b>	<b>261.147.782,59</b>	<b>638.668.499,95</b>	<b>1.072.545.112,91</b>	<b>1.492.322.649,86</b>	<b>1.492.322.649,86</b>
<b>VII. GASTOS TOTALES</b>	<b>267.029.611,92</b>	<b>619.900.867,01</b>	<b>1.044.519.708,70</b>	<b>1.526.426.661,59</b>	<b>1.526.426.661,59</b>
<b>VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)</b>	<b>-5.881.829,33</b>	<b>18.757.632,94</b>	<b>28.025.404,21</b>	<b>-34.104.011,73</b>	<b>-34.104.011,73</b>
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	-5.876.928,20	18.757.632,94	28.025.404,21	-34.104.011,73	-34.104.011,73
<b>IX. FUENTES FINANCIERAS</b>	<b>84.941.384,89</b>	<b>90.501.119,40</b>	<b>163.795.341,12</b>	<b>112.863.702,10</b>	<b>112.863.702,10</b>
Disminución de la Inversión Financiera					
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	84.941.384,89	90.501.119,40	163.795.341,12	112.863.702,10	112.863.702,10
Incremento de Patrimonio					
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras					
<b>X. APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>79.059.555,66</b>	<b>145.800.758,77</b>	<b>285.239.531,03</b>	<b>311.523.216,98</b>	<b>78.759.690,37</b>
Inversión Financiera	36.542.006,43	93.418.785,70	232.763.526,61	258.461.601,56	25.698.074,95
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	42.517.549,13	52.381.973,07	52.476.004,42	53.061.615,42	53.061.615,42
Disminución del Patrimonio					
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras					

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Cálculo